retardo, desde la fecha de su retiro, de la siguiente forma: 

RAUL ANTONIO SEVERICHE CASARES: Los demandados deben cancelar una sanción de 
$20.000 diarios por 1720 días que van desde la fecha en que dejó de laborar 31 de junio del 
2013 a la fecha de hoy, lo que arroja una suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($34.400.000), más los valores que se 
causen hasta el día en que se haga efectiva la obligación. 

EMILIO RAFAEL PATERNINA SIERRA: Los demandados deben cancelar una sanción de 
$20.000 diarios por 1779 días que van desde la fecha en que dejó de laborar 2 de mayo del 
2013 a la fecha de hoy, lo que arroja una suma de TREINTA Y CINCO MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA MIL PESOS MONEDA LEGAL ($35.580.000), más los valores que 
se causen hasta el día en que se haga efectiva la obligación. 

MOISES PATERNINA MEDRANO: Los demandados deben cancelar una sanción de $20.000 
diarios por 1724 días que van desde la fecha en que dejó de laborar 27 de junio del 2013 a la 
fecha de hoy, lo que arroja una suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA MIL PESOS MONEDA LEGAL ($34.480.000), más los valores que se causen hasta 
el día en que se haga efectiva la obligación. 

SEXTO: Condénese además los demandados PEDRO RAMON LAZA BULA, SANTANDER 
ELIECER MAFIOLY CANTILLO, CONSTRUCCIONES CON INGENIERIA S.A.S.COINGENAL 
S.A.S., a pagar a favor a favor de los demandantes, lo correspondiente a la sanción establecida 
en el artículo 99 de la ley 50 de 1990, conforme a lo establecido en la parte motiva, de la 
siguiente manera: 

RAUL ANTONIO SEVERICHE CASARES, DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL 
PESOS ($2.740.000,00). 

EMILIO RAFAEL PATERNINA SIERRA, UN MILLON QUINIENTOS SESENTA MIL PESOS 
($1.560.000,00). 

MOISES DE JESUS PATERNINA MEDRANO, DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA 
MIL PESOS ($2.660.000,00). 

SEPTIMO: Condenar a los demandados PEDRO RAMON LAZA BULA, SANTANDER 
ELIECER MAFIOLY CANTILLO, CONSTRUCCIONES CON INGENIERIA NACIONALS.A.S. 
(COINGENAL S.A.S.), a pagar a favor de los demandantes, por sanción por despido injusto, 
de la siguiente forma: